
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 100   del   25-10-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 09:15 e con 

la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  IPOTESI CONTRATTO DECENTRATO, DESTINAZIONE  RISORSE 

2021. AUTORIZZAZIONE ALLA  DELEGAZIONE DATORIALE 

PUBBLICA PER LA DEFINITIVA SOTTOSCRIZIONE 



DELIBERA DI GIUNTA N.100 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 21 maggio 2018 è stato stipulato, in via definitiva, il contratto collettivo 

nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto funzioni locali per il triennio 

2016/2018; 

 

Visti:  

 il Testo Unico delle Leggi sull' ordinamento degli enti locali del 18 agosto 2000, n. 

267, che dispone sull'ordinamento istituzionale, finanziario e contabile degli enti 

locali; 

 l'art.7 del CCNL 21 maggio 2018 ad oggetto: Contrattazione collettiva integrativa: 

soggetti e materie il quale ai primi commi prevede che: "la contrattazione collettiva 

integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla legge e dal presente 

CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al comma 2, e la 

delegazione di parte datoriale, come individuata al comma 3.  

2. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono: a) la RSU; b) i 

rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del 

presente CCNL. 

3. I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, 

sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

-  il Comma4 dell’art.7 CCNL 21/05/2018 in merito alle materie oggetto di contrattazione 

integrativa; 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 87 del 23/09/2021 con la quale veniva 

designata, ai sensi dell'art. 8 comma2 del CCNL 21/05/2018 comparto funzioni locali, la 

delegazione trattante di parte datoriale pubblica, ai fini della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa per la destinazione delle risorse 2020 per il personale dipendente a 

tempo indeterminato di questo ente;   

  

Vista la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 311 del 18/09/2021 con la 

quale è stato determinato il Fondo risorse decentrate per l'annualità 2021, come da allegato 

alla medesima; 

Atteso che, in data 18 Ottobre 2021, previa formale convocazione delle rappresentanze 

sindacali di categoria, si è riunita la delegazione trattante per la stipula del Contratto 

Decentrato integrativo; 

Vista l'ipotesi di contratto decentrato sottoscritto dalle delegazioni trattanti, sulla destinazione 

delle risorse della contrattazione decentrata, Fondo 2021, allegato alla presente; 

Dato atto che l'allegata ipotesi di Contratto decentrato integrativo, per il personale del 

comune di Gambatesa, è stata inviata tempestivamente per i conseguenti adempimenti al 

Revisore dei conti dell'Ente; 

Vista la relazione tecnico-finanziaria predisposta dal responsabile del servizio finanziario 

dalla quale si evince la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata, con i 

vincoli di bilancio;  

Visto il verbale n.10/2021del 21/10/2021, trasmesso dall'organo di Revisione dell'Ente ed 

allegato al presente provvedimento con il quale il dottor Murazzo Gianluca certifica la 

compatibilità dei costi, di cui all' ipotesi di Contratto collettivo decentrato integrativo 

sottoscritto il 18.10.2021, con i vincoli di Bilancio, ai sensi dell'art.40 bis del D. Lgs 

165/2001(acquisito in data 22/10/2021 prot.n. 9000); 

 
Richiamate: 



DELIBERA DI GIUNTA N.100 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

" La deliberazione G.C. n.10/2014 ad oggetto: adozione di un sistema permanente di 

valutazione delle performance del personale dipendente; 

" La deliberazione G.C. n. 15 del 01.03.2021 ad oggetto: Piano delle performance 

2021/2023; risorse ed obiettivi 2021.  

Visto il Contratto Decentrato Definitivo da sottoscriversi tra le parti, redatto sulla base 

dell'ipotesi sottoscritta in data 18.10.2021, allegato alla presente quale parte integrante;  

Acquisito in merito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 267/2000;  

 Con voti unanimi, favorevoli: 

DELIBERA 

 

 

1.Di approvare la destinazione delle risorse della contrattazione decentrata, Fondo 2021, 

allegato alla presente, come risulta dall'ipotesi di contratto decentrato integrativo sottoscritto 

in data18.10.2021, autorizzando la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del 

contratto definitivo, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante; 

 

2.Di dare mandato ai responsabili degli uffici ed al segretario per gli adempimenti 

conseguenti; 

  

3.Di trasmettere il CCDI definitivo all'ARAN e al CNEL come disposto dall'art8 comma 8 ai 

sensi dell'art.134, comma4 del D. Lgvo 267/2000.  

 

4.Di dichiarare il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma4 del D. Lgs 267/2000.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.100 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-10-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-10-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-10-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 9266   del   04-11-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 594 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 04-11-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

25-10-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 25-10-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 



DELIBERA DI GIUNTA N.100 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


